
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия 
«Эврика» муниципального образования город-курорт Анапа имени 
кавалера ордена Красной Звезды, дважды кавалера ордена Ленина                       

Василия Александровича Сухомлинского 
 (МБОУ гимназия «Эврика» им. В.А.Сухомлинского) 

353451 Краснодарский край 
город-курорт Анапа 

аллея Античная, дом 4 
тел.2-78-01, evrika@anapaedu.ru 

 
 

П Р И К А З 
                                  
 
04.09.2024г. 

                                                   г-к.Анапа 

Об установлении стоимости горячего питания детей ИНВ, ОВЗ, СВО 
обучающихся в МБОУ гимназия «Эврика» им. В.А.Сухомлинского 
город-курорт Анапа со 2 сентября 2024 г. 
 
Во исполнение Федеральных законов от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», от 1 марта 2020 г. № 47-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и 
статью 37 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»», 
постановления Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 27 октября 2020 г. № 32 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»» 
и от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 
«Санитарно- эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» и методических рекомендаций 
МР 2.4.0179-20 «Рекомендации по организации питания обучающихся 
общеобразовательных организаций», методических рекомендаций МР 2.4.0180- 20 
«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 
общеобразовательных организациях», муниципальной программы «Развитие 
образования в муниципальном образовании город-курорт Анапа», в целях 
сохранения и укрепления здоровья школьников, совершенствования системы 
организации: 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Установить со 2 сентября 2024г. стоимость горячего питания 
обучающихся общеобразовательных учреждений муниципального 
образования город-курорт Анапа в следующем размере: 
для обучающихся 1-4 классов, в зависимости от режима (смены) 
обучения:  

в первую смену в виде завтрака, во вторую смену в виде обеда из 

№ 457 



расчёта стоимости набора пищевой продукции  

 на завтрак не более 86 руб. 14 коп., 

 на обед не более 112 руб. 58 коп. 

 и общую стоимость питания (с услугой) на завтрак не более 112 руб. 30 коп. 
на обед не более 146 руб. 55 коп., согласно приложению к настоящему 
приказу;  

для обучающихся 5-11 классов, в зависимости от режима (смены) обучения: 
в первую смену в виде завтрака, во вторую смену в виде обеда из расчета 
стоимости набора продуктов питания  

           на завтрак не более 82 руб. 20 коп.,  

           на обед не более 107руб. 77 коп.  

и общую стоимость питания (с услугой) на завтрак не более 118 руб.02коп., на 
обед не более 143руб. 59 коп., согласно приложению к настоящему приказу. 

Расчет родительской оплаты за горячее питание обучающихся 5-11 
классов производить из расчета стоимости набора пищевой продукции завтрак 
не более 82 руб. 20 коп., обед не более 107 руб. 77 коп., с выплатой 
компенсации стоимости питания обучающихся за счет средств местного 
бюджета из расчета 9 руб. 50 коп. 

2.Установить со 2 сентября 2024г. стоимость горячего питания за 
обучающихся общеобразовательных учреждений муниципального 
образования город-курорт Анапа с ограниченными возможностями 
здоровья при наличии заключения психолого-медико-педагогической 
комиссии, подтверждающего статус ребенка с ОВЗ: 

обучающихся 1-4 классов, в зависимости от режима (смены) обучения: 
в первую смену в виде завтрака и обеда, во вторую смену в виде обеда и 
полдника из расчета стоимости набора пищевой  

на завтрак не более 86 руб. 14 коп. 

 на обед не более 112 руб. 58 коп. 

на полдник не более 86 руб. 14 коп.  

и общую стоимость питания (с услугой) на завтрак не более 112 руб. 18 коп. 
на обед не более 146 руб. 55 коп., на полдник не более 112 руб. 18 коп., 
согласно приложению к настоящему приказу; 

обучающихся 5-11 классов, в зависимости от режима (смены) 
обучения: в первую смену в виде завтрака и обеда, во вторую смену в виде 
обеда и полдника из расчета стоимости набора пищевой продукции  

           на завтрак не более 82 руб. 20 коп.,  

           на обед не более 107руб. 77 коп  

            на полдник не более 114руб. 33 коп.  

и общую стоимость питания (с услугой) на завтрак не более 112 руб. 30 коп. 
на обед не более 146 руб. 55 коп., на полдник не более 143 руб. 59 коп., 



согласно приложению к настоящему приказу; 

3.Установить со 2 сентября 2024г. стоимость горячего питания детей-
инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с ограниченными 
возможностями здоровья, получающих начальное общее, основное общее 
и среднее общее образование в общеобразовательных учреждениях 
муниципального образования город-курорт Анапа: 

обучающихся 1-4 классов, в зависимости от режима (смены) обучения: в 
первую смену в виде завтрака и обеда, во вторую смену в виде обеда и 
полдника из расчета стоимости набора пищевой  

на завтрак не более 86 руб. 14 коп. 

 на обед не более 112 руб. 58 коп. 

на полдник не более 86 руб. 14 коп.  

и общую стоимость питания (с услугой) на завтрак не более 112 руб. 18 
коп. на обед не более 146 руб. 55 коп., на полдник не более 112 руб. 18 коп., 
согласно приложению к настоящему приказу; 

обучающихся 5-11 классов, в зависимости от режима (смены) обучения: в 
первую смену в виде завтрака и обеда, во вторую смену в виде обеда и 
полдника из расчета стоимости набора пищевой продукции  

           на завтрак не более 82 руб. 20 коп.,  

           на обед не более 107руб. 77 коп  

            на полдник не более 114руб. 33 коп.  

и общую стоимость питания (с услугой) на завтрак не более 112 руб. 30 коп. 
на обед не более 146 руб. 55 коп., на полдник не более 143 руб. 59 коп., 
согласно приложению к настоящему приказу; 

4.Установить с 2 сентября 2024г. стоимость горячего питания детей из 
многодетных семей, получающих начальное общее, основное общее и 
среднее общее образование в общеобразовательных учреждениях 
муниципального образования город-курорт Анапа: 

обучающихся 1-4 классов, в зависимости от режима (смены) обучения: в 
первую смену в виде завтрака и обеда, во вторую смену в виде обеда и 
полдника из расчета стоимости набора пищевой  

на завтрак не более 86 руб. 14 коп. 

 на обед не более 112 руб. 58 коп. 

на полдник не более 86 руб. 14 коп.  

и общую стоимость питания (с услугой) на завтрак не более 112 руб. 18 коп. 
на обед не более 146 руб. 55 коп., на полдник не более 112 руб. 18 коп., 
согласно приложению к настоящему приказу; 

обучающихся 5-11 классов, в зависимости от режима (смены) обучения: в 
первую смену в виде завтрака и обеда, во вторую смену в виде обеда и 
полдника из расчета стоимости набора пищевой продукции  



           на завтрак не более 82 руб. 20 коп.,  

           на обед не более 107руб. 77 коп  

            на полдник не более 114руб. 33 коп.  

и общую стоимость питания (с услугой) на завтрак не более 112 руб. 30 коп. 
на обед не более 146 руб. 55 коп., на полдник не более 143 руб. 59 коп., 
согласно приложению к настоящему приказу; 

 

Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

               Директор гимназии                                                        Е.В.Попова 
 

 


		2024-09-04T12:38:03+0300
	Попова Елена Вячеславовна




